
Obsah

Slovo úvodem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Kapitola 1 
Co bychom měli vědět, než začneme pracovat s hudebním
programem? 13

Hardwarové předpoklady pro instalaci Kontakt Player Silver  . . . . . . . . . . .16
Hardwarové předpoklady pro instalaci Kontakt Player Gold  . . . . . . . . . . .17
Seznam zvukových vzorků Kontakt Playeru Gold  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

Kapitola 2 
Co je MIDI – co MIDI neumí 21

Co MIDI neumí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Jak MIDI funguje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Popis zkratek, se kterými se při práci s MIDI setkáme  . . . . . . . . . . . . . . .22

Kapitola 3 
Instalace programu 23

Jaké vybavení musí mít PC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
Postup při instalaci programu Sibelius  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Muže se registrace poškodit?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Lze opravit registraci?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Mohu používat jednu licenci na více počítačích?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26

Kapitola 4 
První spuštění programu 27

Nastavení zařízení MIDI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
Co si máme představit pod pojmem Device  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Co to je Sound Set (zvuková banka)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28
Doplnění zvukových sad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .29

Kapitola 5 
Popis funkcí tlačítek na hlavním ovládacím panelu 31

Založení nového dokumentu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .31
Otevření dokumentu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Skenování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Uložení dokumentu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Převod notového zápisu do formátu audio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33
Tisk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Procentuální zobrazení „notového papíru“ na obrazovce  . . . . . . . . . . . .34



Přehrávání notového záznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Záznam not   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Návrat na předchozí stav po poslední operaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Posun v posloupné řadě provedených operací dopředu  . . . . . . . . . . . . . .35
Transpozice notového záznamu   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Dočasný part jednoho nástroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Barevné spektrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Nápověda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35

KAPITOLA 6 
Založení notového partu 37

Potřebuji si zapsat písničku. Jak začít práci?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .37
Instrumenty jsou pod sebou v jiném pořadí, než si přeju. Co je špatně?  . . . . .39
Co jsou skupiny nástrojů?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39
Ještě jedno políčko mne zajímá. Play using this device. Co to je?  . . . . . . .39
Dobře, a jak tedy dál postupovat?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Co dělá políčko Main text font?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
Jak dál?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40
To taktové předznamenání, které já potřebuju, tam ale není  . . . . . . . . . .40
Ale skladba, kterou já budu psát, začíná jen jednou notou před prvním 
taktem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .41
Co znamená zaškrtávací pole Create title page?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .43
Musím pokaždé opakovat takto zdlouhavý postup?  . . . . . . . . . . . . . . . .43
Notový papír jednou pro vždy připraven k použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . .44
Různá předznamenání, názvy tempa apod.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .45
Mohu si po úpravách uložit do vzorů novou definici notového papíru? . . . . . .45
Opačně když mi nějaký řádek přebývá a já jej chci vyměnit za jiný?  . . . . . .46
Sibelius umí založit titulní stranu. Vloží do ní v textové podobě název sklad-
by, autora a všechno ostatní. Stránka titulu je příliš pragmatická. Mohu ji
nějak oživit?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Převod souboru Sibelia do grafického fprmátu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Transfer soborů jiných formátů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
A opačně to funguje také?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48

Kapitola 7 
Vytvoření klavírního partu 49

Založení notového papíru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Vlastní editace notového zápisu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50

Kapitola 8 
Notový part pro zpěv 57

Vytvoření notového partu písničky   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .57

Kapitola 9 
Notový part pro kytaru 59

Postup editace notového záznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60

Obsah4



Kapitola 10 
Tipy a triky 62

Kapitola 11 
Jak propojit – spojit více počítačů 72

Nastavení programu na prvním počítači  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74
Nastavení programů na druhém počítači  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .74

Kapitola 12 
Tiskové úlohy a finalizace notového záznamu 78

Kapitola 13 
Co budeme potřebovat z hudební teorie 85

Tempo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
Metrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
Takt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
Rytmus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .85
Dynamika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86
Přednes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86
Předznamenání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86
Tónina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .86

Kapitola 14  
Rozdělení hudebních nástrojů 87

Dechové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .87
Bicí – drum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
Strunné – strings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
Dechové nástroje dřevěné – woodwin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .88
Dechové nástroje žes�ové – brass  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .89
Smyčcové nástroje – strings  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .90
Drnkací nástroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
Nástroje strunné s klaviaturou – piano, keyboard  . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
Bicí nástroje blanozvučné – percussion/drum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
Bicí nástroje samozvučné – Pitched percussion  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .91
Nástroje aerofonické – organ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .92

Kapitola 15 
Co je orchestr 93

Obsazení různých typů orchestrů podle partitury  . . . . . . . . . . . . . . . . . .94
Nejčastější obsazení komorních souborů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .95
Salónní orchestr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .96
Taneční orchestr a jemu blízký estrádní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .96
Mezinárodní slovníček hudebních nástrojů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .97

5Obsah



Kapitola 16 
Základní styly populární hudby 99

Taneční styly a jejich charateristika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .99

Pro ty, kdo chtějí vědět více 106

Kapitola 17 
File – soubor 107

New – nový soubor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .107
Open – otevřít   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .118
Open Recent File – otevřít poslední (naposled uložený) soubor   . . . . . . .118
Quick Start – rychlý start   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .119
Append Score – Připojit partituru/part  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .125
Scan – Snímání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126
Save – Uložit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .126
Save As – Uložit jako  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .127
Save As Audio Track – uložit jako zvukovou stopu  . . . . . . . . . . . . . . . . .128
Save As Graphics – uložit jako grafický soubor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .128
Save As Manuscript Paper – Uložit jako vlastní šablonu  . . . . . . . . . . . . .131
Save All – Ulož vše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131
Print – tisk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131
Extract Parts – vyjmout party z partitury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .131
Score Info – Infomace o partituře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135
Preferences – předvolby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .135
Exit – Odchod – ukončení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .139

Kapitola 18 
Edit – editace, úprava 140

Undo – zpět  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .140
Redo – vpřed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141
Undo History – historie návratů   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141
Redo History – historie návratů dopředu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141
Cut – vystřihnout  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .141
Copy – kopírovat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
Paste – vložit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .142
Repeat – opakovat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .143
Delete – vymazat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .143
Flip – přetočit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .143
Voice – hlasy (vrstvy)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .144
Hide or Show – skrýt nebo zobrazit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .145
Change Chord Diagram – změna uspořádání na tabulatuře  . . . . . . . . . .145
Color – barvy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
Reapply Color – reagovat na použitou barvu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
Select – výběr – označení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
Filter – filtr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .146
Find – najít  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .151

Obsah6



Find Next – hledej další  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .153
Go to Bar – přejít na takt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154
Go to Page – přejdi na stránku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .154

Kapitola 19 
View – zobrazení 155

Hidden Objects – skrýt objekt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .155
Live Playback Velocities – přizpůsobení přehrávání notového záznamu  . .155
Higlights – zvýraznění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .156
Note Colors – barva not  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .156
Staff Names and Bar Numbers – pojmenování osnov (hlasů) a čísla taktů  . . .158
Layout Marks – rozvržení značek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .158
Page Margins – okraje stránky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .158
Rulers – pravidla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .159
Attachment Lines – propojení objektu s jiným objektem  . . . . . . . . . . . .159
Smoothing – vyhlazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .159
Textures – podkladové struktury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .160
Full Screen – plná obrazovka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .161
Scroll Bars – posouvací (rolovací) lišty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .161
Toolbar – nástrojová lišta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .162
Zoom – zvětšení/zmenšení zobrazení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .163

Kapitola 20 
Notes – noty 164

Input Notes – vkládání not  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .164
Re-Input Notes – opětovné vložení noty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165
Note Input Options – volby vkládání not  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .165
Arrange – aranžování   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .167
Edit Arrange Styles – úprava stylů aranžování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .167
Flexi-Time Input – záznam (vkládání) notového zápisu  . . . . . . . . . . . . . .167
Flexi-Time Options – nastavení záznamu tempových změn  . . . . . . . . . . .168
Transpose – transpozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .172
Transposing Score – transponování partů partitury  . . . . . . . . . . . . . . . .174
Add Interval – přidat interval  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .174
Add Pitch – přidat stupeň (přidat konkrétní notu)  . . . . . . . . . . . . . . . . .176
Cross-Staff Notes – změna zápisu not z jedné notové osnovy do druhé  . . . .176
Respell Accidental – enharmonická záměna not a posuvek  . . . . . . . . . .178
Reset Beam Groups – znovu srovnat noty spojené trámcem  . . . . . . . . .178
Reset Stems and Beam Angles – znovu srovnat nožičky a trámcové úhly  . . . .180
Guitar Tab Fingering – prstoklady na kytarové tabulatuře  . . . . . . . . . . . .180
Reset Guitar Tab Fingering – znovunavrácení hmatů tabulatur  . . . . . . . .181

Kapitola 21 
Create – vytvořit 182

Bar – takt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .182
Barline – taktové čáry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .184

7Obsah



Clef – notový klíč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .187
Graphic – obrázek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .188
Chord Diagram – akordová značka znázorněná hmatem  . . . . . . . . . . . .189
Highlight – zvýraznění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .190
Key Signature – tóninové předznamenání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .192
Line – doprovodná linková hudební znaménka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .192
Rehearsal Mark – orientační označení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .193
Symbol – symboly  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .194
Text  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .194
Time Signature – taktové předznamenání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .202

Kapitola 22 
Play – přehrávání 207

Play or Pause – přehrávat nebo zastavit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .207
All Notes Off – všechny noty vypnout  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .207
Live Playback – živé přehrávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .208
Transform Live Playback – upravit živé přehrávání  . . . . . . . . . . . . . . . . .209
Performance – přednes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .210
Dictionary – slovník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .215
Playback Options – volby pro přehrávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .217
Devices – nastavení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .218
Substitute Devices – zástupný modul zvukového zařízení  . . . . . . . . . . .219
Edit Sound Set – vytvoření a modifikace ovládání zvukového modulu  . . . . .220

Kapitola 23 
Layout – uspořádání 221

Instruments and Staves – notové osnovy s předdefinovanými nástroji  . . . . .221
Focus on Staves – výběr zobrazení označené notové osnovy  . . . . . . . . .221
Document Setup  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .222
Hide Empty Staves – skrytí prázdných notových osnov  . . . . . . . . . . . . .225
Show Empty Staves – zobrazit skryté notové osnovy  . . . . . . . . . . . . . . .226
Reset Space Above Staff – návrat k mezerám vůči vrchní notové osnově  . . .226
Reset Space Below Staff – návrat k mezerám vůči spodní notové osnově  . . .226
Align Staves – seřazení řádků notových osnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .226
Auto Page Breaks – automatické oddělování (zalomení) stránek zápisu  . . . .227
Break – přerušení – oddělení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .228
Format – formát  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .229
Align in a Row – seřadit do řady  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .232
Align in a Column – seřadit do sloupce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .233
Reset Position – návrat k původní pozici  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .233
Reset Design – návrat k původnímu vzhledu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .233
Reset Note Spacing – návrat k mezerám mezi notami  . . . . . . . . . . . . . .233

Kapitola 24 
House style – vlastní „vydavatelský” styl  234

Edit All Fonts – upravit všechny fonty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .234

Obsah8



Edit Text Styles – modifikování – upravování textových stylů  . . . . . . . . .235
Edit Lines – upravovat linkové objekty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .235
Edit Note Heads – úprava notových hlaviček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .236
Edit Staff Types - nastavení pro zobrazování a úpravu notových osnov  . . . . .236
Edit Symbols – editace, změna nebo založení nových symbolů  . . . . . . . .237
Engraving Rules – grafická – zobrazovací – pravidla  . . . . . . . . . . . . . . .238
Note Spacing Rule – pravidla pro mezery mezi notami  . . . . . . . . . . . . .249
System Object Position – pozice systémových objektů  . . . . . . . . . . . . . .251
Default Position – předvolená pozice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .251
Timecode – časový kód  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .252
Use Multirests – užij vícetaktové pomlky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .253
Import / Export House Style . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .253

Kapitola 25 
Doplňkové programové segmenty – Plug-ins 255

Accidentals – posuvky – soubor plagin týkající se posuvek  . . . . . . . . . . .256
Analysis – analýzy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .256
Batch Processing – dávkové zpracování   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .257
Composing Tools – kompoziční nástroje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .258
Notes and Rests – noty a pomlky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .259
Other – další  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .260
Playback – přehrávání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .260
Proof-reading – prověření partitury   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .261
Text – text  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .261
Edit Plug-ins – úprava plaginů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .263
Show Plug-ins Trace Windows – zobrazení okna sledovaných plaginů  . . . . .263

Kapitola 26 
Window – Okna 264

Mixer   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .265
Navigator – navigátor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .265
Properties – vlastnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .265
Keypad   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .271
KontaktPlayer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .275

Kapitola 27 
Rejstřík základních pojmů 278
Důležité právní minimum 282

Co je autorské právo?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .282
Co je pro nás důležité vědět?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .282
Co je autorské dílo?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .283
Co je anonymní a pseudonymní?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .284
Důležité pojmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .284

Použitá literatura 290

Rejstřík 291

9Obsah




